

پیرو دعوتنامه شماره ۱۶۷۷-۲۹/۱ پ مورخ ۸۷/۱۰/۲۳ پنجمین جلسه شورای سلامت شهرستان در سال ۸۷ رأس ساعت ۱۹/۳۰ با حضور آقای رضوان نژاد، معاون سیاسی اجتماعی فرمانداری ویژه شهرستان و سایر اعضاء در سالن شهدا ستاد مرکزی دانشگاه واقع در میدان پانزده خرداد تشکیل گردید. ابتدا آیاتی از کلام... مجید تلاوت و سپس آقای دکتر نیکبخت، سرپرست محترم دانشگاه ضمن خیر مقدم به حضار و تسلیت ایام محرم و صفر پیشاپیش فرا رسیدن ایام... دهه فجر و سی امین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی را تبریک گفته و دستور کار جلسه را به قرار ذیل قرائت نمودند. - بررسی مصوبات جلسه قبل - مشکل مادران باردار مهاجر - جلوگیری از حمل و نقل مواد غذایی بدون مشخصات و فساد پذیر - آلودگی هوا و عوامل مؤثر بر آن - ارائه گزارش ممانعت از کشتار یا ذبح دام در معابر و انظار عمومی توسط هیأت مذهبی (الف) **بررسی مصوبات جلسه قبل** مصوبه بند ۱: آقای مدرس زاده، معاون خدمات شهری شهرداری گزارشی از آماده سازی سردخانه برای حضار ارائه نمودند که در این خصوص مقرر گردید معاونت سیاسی اجتماعی فرمانداری و سرپرست دانشگاه و معاونت بهداشتی دانشگاه از کشتارگاه بازدید نمایند. مصوبه بند ۲: آقای مدرس زاده، معاون خدمات شهری شهرداری در این خصوص بیان نمودند که شهرداری بعد از بررسی های لازم به نتیجه ای مطلوب و دلخواه نرسیده است و پیشنهاد طرح بسته بندی گوشت را مطرح نمودند. مصوبه بند ۳: آقای دکتر افضلی - سرپرست معاونت بهداشتی دانشگاه اقدامات انجام شده در این زمینه را بیان فرمودند و مقرر گردید بازدید در اسرع وقت از کارخانه انجام گیرد. مصوبه بند ۴: آقای دکتر باغبانی - رئیس شبکه دامپزشکی اظهار نمودند کمیته هنوز تشکیل نگردیده است و اداره دامپزشکی در حال پیگیری موضوع می باشد. مصوبه بند ۵: دعوت از نماینده اداره تعزیرات توسط دبیرخانه کارگروه انجام شده است. مصوبه بند ۶: آقای مهندس انصاری - رئیس اداره محیط زیست ضمن بیان اقدامات انجام شده از همکاری خوب دادگستری و شهرداری در این خصوص تشکر نمودند. مصوبه بند ۷: آقای مدرس زاده معاون خدمات شهری شهرداری در خصوص احداث و راه اندازی ساختمان مرکز سنجش آلودگی هوا برای حضار نکاتی ارائه و زمان راه اندازی آن را شنبه هفته آینده اعلام نمودند. مصوبه بند ۸: آقای دکتر افضلی - سرپرست معاونت بهداشتی دانشگاه بیان نمودند ارسال نامه به شرکت های آب و فاضلاب شهری و روستایی انجام شده است.

مصوبه بند ۹: در خصوص این بند به علت عدم حضور مسؤول پایگاه تحقیقات جمعیتی مقرر گردید در اسرع وقت بازدید از طرح های انجام شده پایگاه تحقیقات جمعیتی انجام شود.

**ب) مشکل مادران باردار مهاجر** آقای دکتر افضلی، سرپرست محترم معاونت بهداشتی مطالبی بصورت پاور پوینت برای حضار ارائه نمودند بدین شرح که ۱۰۰٪ زنان باردار بومی کاشان تحت پوشش مراقبتهای بارداری (خصوصی یا دولتی) می باشند و ۱۰۰٪ زایمانها نیز در مناطق روستایی در بیمارستان انجام می شود ولیکن مشکلی که در این زمینه وجود دارد مادران باردار مهاجر به خصوص افغانه می باشند که با توجه به اینکه تحت پوشش خدمات بهداشتی درمانی می باشند و هزینه های زیادی نیز برای آنها صرف می شود ولیکن اغلب مواقع برای درمانهای ضروری به بیمارستان و یا مرکز بهداشتی درمانی مراجعه نمی نمایند و زایمان در منزل انجام می دهند که این عمل مرگ و میر نوزادان و مادران را در پی دارد و علت آن عدم تحت پوشش بودن بیمه و مسائل فرهنگی است. لذا توجه به این موضوع از دیدگاه انسانی و اجتماعی دارای اهمیت است و از آنجائیکه مرگ و میر مادران باردار یکی از شاخصهای مهم بهداشتی می باشد و عدم توجه به این موضوع باعث تضییع خدمات ارائه شده توسط دانشگاه در سطح جامعه و افکار عمومی می گردد از فرمانداری و ادارات ذیربط خواستار رسیدگی به مسئله و کمک برای شناسائی و تأمین هزینه های درمانی شدند. ج) جلوگیری از حمل و نقل مواد غذایی بدون مشخصات و فسادپذیر آقای مهندس فتحی مقدم، کارشناس مسؤول بهداشت محیط ضمن قرائت نامه رئیس محترم مرکز سلامت محیط و کار وزارت متبوع مبنی بر جلوگیری از حمل و نقل مواد غذایی بدون مشخصات در ورودی و خروجیهای شهر از طریق عدم صدور بارنامه جهت حمل این محموله ها به خصوص نمک های غیر تصفیه خواستار تعمیم این موضوع در مورد گلاب و عرقیات که در کارگاهها به صورت تقلبی تولید می گردند از طریق ادارات ذیربط به خصوص صدور بار نامه با تأییدیه معاونت بهداشتی از طرف سازمان حمل و نقل و پایانه های شهرستان را شدند. د) آلودگی هوا و عوامل مؤثر بر آن

آقای مهندس انصاری رئیس محترم اداره حفاظت از محیط زیست ضمن تبریک هفته هوای پاک مطالبی در خصوص طبقه بندی آلودگی هوا، اثرات فیزیولوژیک آلوده کننده های هوا و همچنین زیانهای اقتصادی آلودگی هوا به صورت پاور پوینت برای حضار ارائه نمودند و با توجه به مضرات آلودگی هوا در شهر کاشان و ضرورت کنترل آن، مطالب ذیل را پیشنهاد نمودند: ۱- موظف نمودن عبور و مرور ماشین



## صورتهجلسات شورای سلامت شهرستان - مورخ ۸۷/۱۱/۰۱

های سنگین از کمربندی و اتوبان ۲- ایجاد زمینه ها و فرهنگ سازی و تشویق مردم جهت استفاده از سیستم حمل و نقل عمومی شهری  
۳- توسعه و تجهیز سازمان حمل و نقل عمومی شهری ۴- جلوگیری از آتش زدن پسماندها و زباله ها ۵- شناسائی وسائط نقلیه دودزا  
و جلوگیری از تردد آنها در شهر ۶- آموزش شهروندی برای جلوگیری از آلودگی هوا ۷- جلوگیری از استقرار صنایع در طرح جدید جامع  
شهر ۸- ایجاد فضای سبز در حد فاصل شهرستان کاشان و آران و بیدگل ۹- انجام معاینه فنی خودروها در تمام فصول سال ۱۰- برنامه  
ریزی جهت روان سازی ترافیک در شهر ۱۱- کاشت درختان مقاوم به شرایط اکولوژیک کاشان ۱۲- پیش بینی های لازم جهت برآورد  
هزینه های ایجاد کمربند سبز در بودجه سال ۱۳۸۸ حذف کوره های آجر پزی اطراف شهر ۱۳- استفاده از انرژی ها تجدید شونده.

### ه) ارائه گزارش ممانعت از کشتار یا ذبح دام در معابر و انظار عمومی توسط هیأت مذهبی

در ابتدا آقای مهندس فتحی مقدم کارشناس مسؤول بهداشت محیط فیلمی از صحنه نحر شتر در میدان جهاد برای حضار نمایش دادند و  
در ادامه آقای سرگرد کبریائی از اداره اطلاعات نیروی انتظامی نکاتی در خصوص اقدامات انجام شده جهت جلوگیری از ذبح دام در معابر  
توسط هیأت های مذهبی در ایام محرم را ارائه و برای پیشگیری و حذف این عمل نکات ذیل را پیشنهاد نمودند : ۱- برخورد جدی با  
هیأت مذهبی که نسبت به کشتار دام در معابر اقدام می نمایند. ۲- آموزش همگانی و فرهنگ سازی مناسب ۳- نظارت بر ورود و خروج  
دام و ایجاد بازار دام ۴- نظارت بر نحوه تهیه و توزیع گوشت

در پایان جناب آقای رضوان نژاد ، معاون محترم سیاسی اجتماعی فرمانداری ویژه کاشان ضمن تشکر از حضار و سرپرست محترم دانشگاه ،  
آقای دکتر نیکبخت به جهت برگزاری بموقع و مطلوب شورای سلامت پیروزی جنبش حماس و مقاومت مردم غزه و فرار سیدن ایام ا...  
دهه فجر را تبریک گفتند و موضوعات را جمع بندی و مصوبات جلسه را به شرح ذیل بیان نمودند.

مصوبات جلسه شورای سلامت شهرستان مورخ ۸۷/۱۱/۱

## صور تجلسات شورای سلامت شهرستان – مورخ ۸۷/۱۱/۰۱

ردیف	عنوان مصوبه	مسئول اجرا	زمان اجرا
۱	مقرر گردید کمیته ای با مسؤلیت معاونت بهداشتی دانشگاه و با حضور نمایندگان نیروی انتظامی ، دادسرا، دامپزشکی و معاونت خدمات شهری شهرداری و نماینده فرمانداری جهت موضوع کشتار و ذبح در معابر تشکیل و اتخاذ تصمیم و اقدام لازم را معمول نمایند.	معاونت بهداشتی	دو هفته یکبار
۲	در رابطه با ممنوعیت ذبح دام در معابر ، توسط معاونت بهداشتی پمفلی آماده گردد و در نماز جمعه ، مساجد و هیأت های مذهبی توزیع گردد.	معاونت بهداشتی	در اسرع وقت
۳	سازمان تبلیغات اسلامی و ستاد اقامه نماز تربیتی اتخاذ نمایند تا ائمه محترم جمعه و جماعات در خصوص مسائل شرعی و بهداشتی ذبح دام در معابر عمومی برای نمازگزاران صحبت نمایند.	سازمان تبلیغات اسلامی	به صورت مستمر
۴	اداره آموزش و پرورش درخصوص موضوع ممنوعیت ذبح دام در معابر نسبت به ارائه آموزش های لازم در راستای فرهنگ سازی به دانش آموزان ، انجمن اولیاء و مربیان مدارس اقدام نمایند.	آموزش و پرورش	به صورت مستمر
۵	مقرر گردید معاونت بهداشتی دانشگاه ، معاونت خدمات شهری شهرداری و اداره دامپزشکی طرح راه اندازی سردخانه کشتارگاه را مورد بررسی قرارداد و در جلسه بعدی شورا ارائه نمایند.	معاونت بهداشتی معاونت خدمات شهری شهرداری اداره دامپزشکی	دو ماه
۶	مقرر گردید بازدید کلیه اعضا از کارخانه تولید ظروف یک بار مصرف با منشأ گیاهی در روز سه شنبه مورخ ۸۷/۱۱/۸ ساعت ۷ صبح از مقابل فرمانداری انجام گیرد.	معاونت بهداشتی دانشگاه کلیه اعضا	زمان تعیین شده
۷	مقرر گردید کمیته ی بسته بندی تخم مرغ روز دوشنبه مورخ ۸۷/۱۱/۷ ساعت ۷/۳۰ صبح در فرمانداری تشکیل و نتایج در جلسه بعدی شورا ارائه شود.	اداره دامپزشکی	زمان تعیین شده
۸	با عنایت به بند ۸ مصوبات جلسه قبلی مقرر گردید بازدید از طرح های انجام شده پایگاه تحقیقات جمعیتی با پیگیری معاونت بهداشتی دانشگاه انجام شود.	معاونت بهداشتی دانشگاه	در اسرع وقت
۹	مقرر گردید امور اتباع بیگانه فرمانداری نسبت به توجه امر آموزش و تذکرات لازم به مادران باردار مهاجر اقدام نمایند.	فرمانداری	به طور مستمر
۱۰	مقرر گردید امور اتباع بیگانه فرمانداری در خصوص هزینه های بیمارستانی افراد بیگانه با مسؤلین ذیربط مکاتبه نماید.	فرمانداری	در اسرع وقت
۱۱	مقرر گردید معاونت بهداشتی دانشگاه گزارشی از فعالیت های انجام شده در بازرسی از مراکز تهیه و توزیع مواد غذایی در نه ماهه سالجاری در جلسه بعدی شورا ارائه نماید.	معاونت بهداشتی	دو ماه
۱۲	مقرر گردید غائبین در جلسه شورا علت عدم حضور خود را با پیگیری دبیر جلسه به فرمانداری کتباً اعلام نمایند.	اعضاء غایب در جلسه	در اسرع وقت
۱۳	مقرر گردید اداره محیط زیست نسبت به ارائه مطالب مربوط به آلودگی هوا و عوامل مؤثر بر آن در جلسه آینده شورای اداری شهرستان اقدام نماید.	محیط زیست	زمان تشکیل جلسه
۱۴	مقرر گردید سازمان تبلیغات اسلامی جهت ارائه برنامه آموزشی رعایت مسائل بهداشتی در هیئت های مذهبی درجلسات مسؤلین و رؤسای هیئت مذهبی از معاونت بهداشتی دانشگاه دعوت بعمل آورد تا با ارائه آموزشهای جذاب و تأثیرگذار توسط معاونت بهداشتی اقدام گردد .	سازمان تبلیغات اسلامی	به طور مستمر

## صور تجلسات شورای سلامت شهرستان - مورخ ۸۷/۱۱/۰۱

ردیف	نام و نام خانوادگی	محل کار - امضاء
۱	آقای رضوان نژاد	معاون فرماندار
۲	دکتر محمدرضا نیکبخت	سرپرست دانشگاه
۳	دکتر حسین نیک زاد	معاون پشتیبانی دانشگاه
۴	دکتر حسن افضلی	سرپرست معاونت بهداشتی و رئیس مرکز بهداشت
۵	دکتر علی خندان	سرپرست دفتر ریاست و روابط عمومی دانشگاه
۶	حیدر ایمانیان	کارشناس پیگیری بهزیستی
۷	سید احمد حسینی	کارشناس معاونت درمان
۸	سید منصور میر ابوطالبی	رئیس هلال احمر
۹	دکتر امراه باغبانی	رئیس شبکه دامپزشکی
۱۰	علیرضا کاشانی نژاد	مسؤول روابط عمومی دانشگاه
۱۱	سرگرد رضا کبریائی زاده	رئیس پلیس امنیت عمومی ناجا
۱۲	محمد رضا گل سرخی	کنترل کیفیت بهداشت آبفای شهری
۱۳	مسعود گیوی	کارشناس مدیریت درمان تأمین اجتماعی
۱۴	محمود رضا شعبانی	معاونت بهداشت و درمانی بنیاد شهید و امور ایثارگران
۱۵	امین پراور	مسؤول کنترل کیفی شرکت آبفای روستایی
۱۶	مجید کافی زاده	مدیریت جهاد کشاورزی کاشان - امور دام
۱۷	منصور حیدریان	کارشناس اداره تعزیرات حکومتی
۱۸	غلامرضا جلوداری	کارشناس بهداشت آموزش و پرورش
۱۹	محمود خاکی	بازرس کشتارگاه
۲۰	مهندس سیف ... انصاری	رئیس حفاظت محیط زیست
۲۱	سعید مدرس زاده	معاون خدمات شهری شهرداری
۲۲	محمود نعمتیان	کارشناس مسؤول مبارزه با بیماریها
۲۳	محسن فتحی مقدم	کارشناس مسؤول بهداشت محیط
۲۴	احسان زارعی	کارشناس بهداشت محیط

لیست حاضرین در جلسه شورای سلامت شهرستان مورخ ۸۷/۱۱/۱